
عضویت »استولتنبرگ« در سازمان سری بیلدربرگ
در آستانه بازگشت ترامپ به کاخ سفید که موضعگیری او نسبت به ناتو باعث 
نارضایتی اروپا شده بود، دبیرکل پیشین ناتو به ریاست کمیته رهبری سازمان 

سری »گروه بیلدربرگ« متشکل از چهره‌های برجسته جهانی منصوب شد.
در آستانه بازگشت »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب آمریکا به کاخ سفید 
برای دومین دوره ریاست‌جمهوری‌اش، تغییراتی نیز در رهبری سازمان سری 
»گروه بیلدربرگ« در حال وقوع است. نشریه دیلی میل با انتشار این مطلب 
گزارش داد: این سازمان که متشکل از رهبران سیاسی، چهره‌های برجسته 
در صنایع، نخبگان دانشگاهی و نظامی است، »ینس استولتنبرگ« دبیرکل 

پیشین ناتو را به عنوان رئیس »کمیته رهبری« آن برگزیده است.
بیلدربرگ که در سال ۱۹۵۴ تاسیس شد، مدت زیادی است که به دلیل 
دیدارهای مخفیانه خود در هتل‌های خاص و گران‌قیمت و تفریحگاه‌های 
کوهستانی درباره مسائل روابط بین‌الملل، اقتصادی و امنیتی توجه زیادی را 

به خود جلب کرده است.
روسای سیا و سازمان ام‌آی۶ از اعضای این سازمان بودند. »هنری کیسینجر« 
وزیر امور خارجه پیشین آمریکا، »بیل کلینتون« رئیس‌جمهور این کشور، 
»بیل گیتس« بنیان‌گذار شرکت مایکروسافت و »پرنس چارلز« از اعضای 

ثابت آن بوده‌اند.
اکنون، استولتنبرگ که در سال ۲۰۰۲ در اولین نشست در سازمان بیلدربرگ 
شرکت کرد، به دلیل تخصصش در راهبرد فراآتلانتیک به سمت رئیس کمیته 
رهبری این سازمان برگزیده شده است. انتصاب او در برهه‌ای انجام می‌شود 
که ترامپ که پیشتر، حملات او به ناتو باعث به خشم آمدن اروپا شده بود، بار 
دیگر قراز است کنترل امور را در اتاق بیضی به دست بگیرد. ترامپ قاطعانه 
گفته است که دیگر قصد ندارد میلیاردها دلار از پول‌های مالیات‌دهندگان 
آمریکایی را به جنگ‌های دیگر کشورها تخصیص دهد. استولتنبرگ، ماه 
گذشته، هشدار داده بود که لفاظی‌های ترامپ در کارزارهای انتخاباتی‌اش 
نگرانی‌های به‌جا درباره تعهداتش نسبت به امنیت اروپا را افزایش داده است.

ویژه

ضعف سیا مقابل سندروم‌هاوانا
کمیته دو حزبی سنا در گزارشی از سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( به 
دلیل نحوه واکنش به مشکلات سامت کارکنان خود در پرونده موسوم به 
»سندروم‌هاوانا« انتقاد و عنوان کرد که بسیاری از افراد مراقبت‌های پزشکی 

کافی را کسب نکرده اند.
رویترز نوشت، این گزارش توضیح روشنی درباره علت سردرد، حالت تهوع، 
ضعف حافظه، سرگیجه و سایر بیماریی‌هایی که برای اولین بار توسط مقامات 
سفارت آمریکا در‌هاوانا پایتخت کوبا در سال ۲۰۱۶ گزارش شد، ارائه نمی‌دهد.

تحقیقات اطلاعاتی آمریکا در سراسر جهان در مارس ۲۰۲۳ نتیجه گرفت که 
بعید است یک دشمن خارجی مسئول ابتلای حدود ۱۵۰۰ دیپلمات، جاسوس 

و دیگر پرسنل آمریکایی و خانواده‌های آنها به بیماری باشد.
این تحقیقات نشان داد علائم بیماری که در سال ۲۰۲۱ گزارش شده بود به 
شکل قابل توجهی کاهش یافته و احتمالا ناشی از شرایط قبلی، بیماری‌های 

شایع و عوامل محیطی و اجتماعی بوده است.
سخنگوی سیا درباره تحقیقات سنا گفت سازمان متبوعش مجبور بوده به 
مشکلات »آزاردهنده« سلامتی در مواجهه با این بیماری همه گیر پاسخ می‌داد 
و با آژانس‌های دیگر درباره این که آیا یک قدرت خارجی مسئل آن بوده 

همکاری می‌کرد.
وی در بیانیه ای اظهار داشت تعهد ما در قبلا تضمین دسترسی کارکنان 

سازمان و خانواده‌های آنها به مراقبت‌های بهداشتی هرگز متزلزل نشده است.
گزارش کمیته سنا محصول سالها تحقیق از کارکنان سنا و بر اساس صدها 
ساعت شهادت مقامات سابق این سازمان، کادر پزشکی و افرادی بوده که 
درباره علائم این سندروم گزارش داده‌اند. در خلاصه طبقه بندی نشده این 
گزارش کمیته سنا آمده است که ماهیت ناشناخته »حوادث ناهنجار سلامت« 

)AHIs( واکنش سیا را پیچیده کرده است.
سیا ابتدا چنین ارزیابی کرد که حمله ناشی از جراحت‌های مغزی تروماتیک 

عامل این سندروم بوده است.
در این گزارش آمده است که چنین ارزیابی ای با تجزیه و تحلیل اطلاعاتی که 
منجر به یافته‌های جامعه اطلاعاتی در سال ۲۰۲۳ شد تغییر کرده و یکی از 
چندین عوامل موثر بر نحوه واکنش سیا در ارائه خدمات مراقبت‌های پزشکی و 

سایر مزایا به کسانی بوده که علائم این سندروم را بروز داده اند.
این گزارش خاطرنشان می‌کند که فقدان تعریف روشنی از »حوادث ناهنجار 
سلامت«، تردید درباره منشا آن و نیز ساختار سازمانی سیا برای مقابله با این 
موضوع توانایی این سازمان برای تسهیل و شفافیت در ارائه مراقبت‌های پزشکی 

را دشوار کرده است.

امنیت

چشم انداز بریکس مقابل ترامپ
تحلیلگر مرکز »نشنال اینترست« اعتقاد دارد که بازگشت 
»دونالد ترامپ« به کاخ سفید ممکن است هم‌گرایی 
در بلوک ضدغربی »بریکس« را تقویت کند. این مرکز 
تحقیقاتی در تحلیلی در زمینه رویکرد ترامپ به بریکس 
آورده است که رئیس جمهوری منتخب آمریکا ۳۰ نوامبر 
امسال دیدگاه تندی را در رسانه توییتر )ایکس کنونی( 
اعلام کرد مبنی بر اینکه کشورهای بریکس در حال دور 
شدن از دلار هستند و این روند »در حالی که ما ایستاده‌ایم 
و تماشا می‌کنیم تمام شده است.« این اظهارات که همزمان 
با نشست بریکس در کازان روسیه با حضور مقامات ۳۶ 
کشور برگزار شد، با واکنش دیگر ترامپ نیز همراه شد 
که وی تأکید داشت کشورهای مذکور با »تعرفه‌های ۱۰۰ 
درصدی« مواجه خواهند شد، اگر بخواهند دلار را با ارز 
بریکس یا هر ارز دیگری جایگزین کنند. »ریمون تنویر 
حسین« نویسنده گزارش تصریح دارد: بازگشت ترامپ به 
کاخ سفید نگرانی‌هایی را درباره این موضوع برانگیخته است 
که آیا کشورهای »گروه ۷« با رهبری که به شدت انزواطلب 

است، می‌توانند در برابر بلوک بریکس تاب بیاورند.
نشنال اینترست با اشاره به تهدید تعرفه ۱۰۰ درصدی 
ترامپ برای کشورهایی که با بریکس همکاری می‌کنند، 
آورده است: این تهدید گواهی می‌دهد که چرا این 
کشورها در ۱۶ سال گذشته در کنار بریکس برای ایجاد 
جایگزین‌هایی برای دلار تلاش کرده‌اند. در واقع، در دوران 
نخست ریاست‌ جمهوری ترامپ، »یانگ جیه‌چی« مشاور 
دولتی چین اظهار داشت که »برای مفاهیم، سیستم‌ها و 
مدل‌های حکمرانی غربی، به طور فزاینده‌ای دشوار است که 

با وضعیت جدید بین‌المللی همگام شوند. 
حکمرانی جهانی تحت رهبری غرب دچار اختلال شده 
و به نقطه‌ای رسیده است که دیگر قابل نجات نیست.« 
این گزارش چهار هدف عمده بریکس را این گونه دسته 
بندی کرده است: ایجاد یک سیستم مالی جایگزین برای 
سیستم مالی غربی، هماهنگی بهتر سیاست‌های اقتصادی، 
جست‌وجوی جایگاه بهتر در حکمرانی جهانی و کاهش 
وابستگی به دلار آمریکا. در بخش دیگر این تحلیل با 
برشمردن برخی اقدامات این گروه در زمینه دلارزدایی 
ادعا شده است که گسل‌های امنیتی و ژئوپلیتیکی بین 
کشورهای عضو در این زمینه وجود دارد که در مورد 
توانایی این مجمع در کسب فایده از هر نوع همکاری تردید 
ایجاد می‌کند. به عنوان مثال درگیری مرزی در امتداد مرز 
چین و هند به تعمیق روابط دهلی نو با ایالات متحده 

منجر شد.

غرامت‌خواهی باکو از مسکو 
رئیس جمهوری آذربایجان در اظهاراتی به دلایل سقوط 
هواپیمای این کشور در نزدیکی آکتائو قزاقستان پرداخت 
و خطاب به طرف روسی گفت که مسکو باید ضمن 
عذرخواهی و اعتراف، عاملان سانحه را مجازات کند و 
غرامت بپردازد. به گزارش خبرگزاری آذرتاج، الهام علی‌اف 
در مصاحبه با تلویزیون آذربایجان درباره علل سقوط 
هواپیمای »شرکت هواپیمایی آذربایجان« )AZAL( در 
قزاقستان اظهار داشت: پس از بررسی جعبه‌های سیاه و 
به دست آوردن اطلاعات دقیق‌تر، تصویر کاملی از اتفاقات 
رخ داده، آشکار خواهد شد و بسیاری از سوالاتی که امروز 

بی‌پاسخ مانده‌اند، روشن خواهند شد.
رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان افزود: همچنین باید 
تاکید کنم که تلاش برای انکار حقایق آشکار یا فریب دادن 

مردم در این موضوع، بی‌معنی و پوچ است.
وی در مصاحبه با آذرتاج، خبرگزاری رسمی جمهوری 
آذربایجان، گفت: ما خواسته‌های خود را به وضوح به طرف 
روسی اعلام کرده‌ایم. این مطالبات در تاریخ ۲۷ دسامبر 

)هفتم دی ماه( به طور رسمی به آنها منتقل شد.
علی‌اف درباره اینکه این خواسته‌ها شامل چه مواردی است، 
توضیح داد: ابتدا طرف روسی باید از آذربایجان عذرخواهی 
کند. دوم اینکه باید به گناه خود اعتراف کند. سوم، 
مسئولان این حادثه باید مجازات شده و تحت پیگرد قانونی 
قرار گیرند و به دولت آذربایجان و همچنین به مسافران و 
خدمه آسیب‌دیده غرامت پرداخت شود. این‌ها شرایط ما 
هستند. رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان ادامه داد: اولین 
مورد ]از این خواسته‌ها[ روز گذشته برآورده شد. امیدوارم 
سایر شرایط نیز پذیرفته شوند. همه این خواسته‌ها منصفانه 
هستند. در اینجا هیچ درخواست یا موضوع غیرعادی وجود 
ندارد و همه این‌ها بر اساس تجربیات بین‌المللی و رفتار 

عادی انسانی است.
علی‌اف همچنین گفت: خلبان‌ها عملکرد حرفه‌ای و 
شجاعت از خود نشان دادند و هواپیمای خارج از کنترل 
را به طرق مختلف کنترل کردند. البته، آن‌ها خلبانان با 
تجربه‌ای بودند و می‌دانستند که نمی‌توانند از این فرود 

اضطراری جان سالم به در ببرند.

فرود مرگبار هواپیما در کره‌جنوبی

سازمان آتش‌نشانی ملی کره جنوبی روز یکشنبه ۲۹ 
دسامبر )۹ دی( اعلام کرد که در پی فرود ناموفق یک 
هواپیما در یکی از فرودگاه‌های جنوب این کشور و آتش 
گرفتن آن، دست‌کم ۱۶۷ نفر جان خود را از دست دادند.

هواپیمای متعلق به خطوط هوایی جِجو که حامل ۱۸۱ نفر 
بود، به هنگام فرود از باند فرودگاه بین‌المللی موئان خارج 
و پس از برخورد با حصار بتنی منفجر شد.دفتر اورژانس 
کره جنوبی اعلام کرده که به نظر می‌رسد این حادثه به 
دلیل نقص فنی و باز نشدن چرخ‌های جلوی هواپیما رخ 

داده است.
هواپیمای بوئینگ ۸۰۰-۷۳۷ در حال بازگشت از شهر 
بانکوک تایلند به فرودگاه شهر موئان در حدود ۲۹۰ 
کیلومتری جنوب سئول بود که این حادثه رخ داد.این یکی 
از بدترین فاجعه‌های هوایی تاریخ کره جنوبی محسوب 
می‌شود. امدادگران توانستند دو نفر از خدمه را نجات دهند 
که به گفته مقامات محلی، هوشیار هستند. تصور می‌شود 
دیگر سرنشینان این هواپیما جان خود را از دست داده 

باشند.
تصاویر پخش‌شده از تلویزیون کره جنوبی نشان می‌دهد 
که هواپیما با چرخ‌های بسته در حال خروج از روی باند 
است و در نهایت با یک دیوار بتنی برخورد می‌کند.تصاویر 
دیگری دود غلیظ سیاه و شعله‌های آتش را نشان می‌دهد 

که هواپیما را در بر گرفته است.

اکونومیک

رویداد
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ریاست  انتخابات  در  »ترامپ«  پیروزی 
جمهوری آمریکا، برای اتحادیه اروپا 
یک غافلگیری غیرقابل پیش‌بینی نبود 
با این حال، در مواجهه با تداوم شرایطی 
که پیروزی »کامالا هریس« نامزد 
دموکرات به معنای آن بود، بازگشت 
کاخ  به  جمهوری‌خواه  سیاستمدار  این 
سفید احتمالا اقتصاد، امنیت و سیاست 

بلوک اروپا را متزلزل خواهد کرد.
»دونالد ترامپ« خود را آماده می‌کند 
تا از کمتر از یک ماه آینده در قامت 
رئیس‌جمهوری آمریکا هدایت این کشور 
را عهده‌دار شود اما به نظر می‌رسد 
اتحادیه اروپا برای بازگشت این سیاستمدار 
جمهوری‌خواه چندان آماده نیست. وضعیتی 
که تقریبا تمام پایتخت‌های اروپایی، به ویژه 
بروکسل، امیدوار بودند از آن اجتناب کنند، 
به واقعیت تبدیل شده است: ترامپ در ۲۰ 
ژانویه ۲۰۲۵/ یکم بهمن ۱۴۰۳ به کاخ 
سفید بازخواهد گشت و یک دوره چهار ساله 

جدید را آغاز خواهد کرد.
ترامپ در اولین دوره ریاست جمهوری 
 )foe( »خود اتحادیه اروپا را »دشمن
خواند، بر محصولات کلیدی مانند فولاد 
و آلومینیوم تعرفه وضع کرد و این بلوک 
را بارها به جنگ تجاری تهدید کرد. وی 
همچنین توافقنامه‌های کلیدی چندجانبه 
و زیست‌محیطی اروپا مانند توافق پاریس را 
زیر سوال برد و به اقدامات حمایتگرایانه‌ای 
روی آورد که به اصطکاک با متحدان اروپایی 
منجر شد و بر روابط ترانس آتلانتیک تاثیر 

گذاشت.
ترامپ اتحادهای سنتی واشنگتن را 
شکست، از ناتو انتقاد کرد و اعضای آن را 
برای افزایش هزینه‌های دفاعی تحت فشار 
قرار داد. وی همچنین به ترویج سیاستی 
پرداخت که رهبری »مردان قوی« را 
برجسته می‌کرد؛ ترامپ در این راستا روابط 
خود را با شخصیت‌های اقتدارگرا و ملی‌گرا 
که تصوری شخصی از سیاست داشته و به 
استفاده گسترده از شبکه‌های اجتماعی 

تمایل داشتند، تقویت کرد.
در طول چهار سالی که دوره ریاست 
جمهوری »جو بایدن« به طول انجامید، 
ترامپ با جنبش ماگا )MAGA(، دستگاه 
جمهوری‌خواه را به خود جذب کرد و از 
میان سه مکتب فکری که این روزها در 
حزب جمهوری‌خواه در جریان است، دولت 
آینده ترامپ تحت سلطه »بازدارنده‌ها« 
)restrainers( خواهد بود؛ یک جناح 
جمهوری‌خواه که طرفدار قدرت در داخل 
و میانه‌روی در استقرار و استفاده از نیروی 
نظامی در خارج از کشور است. استراتژی 
این جریان که توسط شخصیت‌هایی مانند 
»استیو بنن« و »ریچارد گرنل« ترویج 
می‌شود، شامل جدایی از ناتو و کاهش 

حمایت ایالات متحده از اوکراین است.
»جی دی ونس« معاون رئیس‌جمهوری 

جدید آمریکا دقیقا یکی از بزرگترین 
مخالفان کمک به اوکراین است. وی از پایان 
دادن به جنگ در اوکراین با لغو کمک‌های 
آمریکا حمایت کرده و معتقد است که اروپا 
باید »بدون استفاده از ایالات متحده« از 

خود دفاع کند.
بازگشت ترامپ، اروپا را وادار می‌کند تا 
مسئولیت بیشتری برای امنیت خود بپذیرد؟
در حوزه نظامی، اگرچه اروپا سهم قابل 
توجهی در حمایت از اوکراین داشته است، 
اما بزرگترین بار همچنان بر دوش واشنگتن 
است. این نشان‌دهنده سرمایه‌گذاری ناکافی، 
پراکنده و ناکارآمد، علاوه بر ظرفیت محدود 
اروپا برای افزایش تولید دفاعی و تکمیل 
ذخایر مهمات و ساح است. بر اساس 
گزارشی که از »ماریو دراگی« رئیس سابق 
بانک مرکزی اروپا و نخست‌وزیر پیشین 
ایتالیا در تارنمای اکونومیست منتشر شده 
است، ۷۸ درصد از تجهیزات مورد استفاده 
توسط ارتش‌های اروپایی خارج از اتحادیه 
خریداری می‌شود و تنها ۱۸ درصد از 
سفارش‌ها به صورت هماهنگ در اروپا 

مدیریت می‌شوند.
چنان که »پابلو آندرس گوتیرز« کارشناس 
علوم سیاسی متخصص در روابط بین‌الملل و 
اتحادیه اروپا معتقد است، اروپا که از لحاظ 
تاریخی برای هدایت سیاست ناتو، محافظت 
از خود در برابر تهدیدها از طریق بازدارندگی 
هسته‌ای و البته برای تسهیل اجماع در 
اختلافات بر سر موضوعات بحث‌برانگیز به 
واشنگتن وابسته بوده است، دیگر نمی‌تواند 
روی دوست آمریکایی طبق انتظار خود 
حساب کند. اگرچه این سناریو چالش 
برانگیز است، کمیسیون اروپا در حال حاضر 
روی استراتژی مذاکره با ترامپ کار می‌کند. 
عاوه بر آمادگی تجاری، اتحادیه اروپا با 
چالش تقویت ظرفیت خود در دو حوزه 

کلیدی مواجه است: فناوری و نظامی.
ترامپ پیشتر اعلام کرده است که قصد ندارد 
از ناتو آنطور که در حال حاضر در جریان 
است، حمایت کند. طبق گزارش بلومبرگ، 
ناتو ممکن است سقف هزینه‌های نظامی 
خود را تا ۳ درصد تولید ناخالص داخلی 
کشورهای عضو در سال ۲۰۲۵ افزایش 
دهد و ترامپ قصد دارد فروش تسلیحات در 
اروپا را افزایش دهد. بدیهی است که تصمیم 
نهایی در مورد مداخله احتمالی آمریکایی‌ها 
در دفاع از اروپایی‌ها منحصراً در اختیار 
دولت آمریکا خواهد بود و بنابراین اروپا حتی 
اگر این هزینه بپردازد، هرگز مطمئن نخواهد 

بود که متحدش از آن دفاع خواهد کرد.
بنابراین، در سطح منطقی، راه حل مشکل 
امنیت اروپا تنها می‌تواند یکی باشد: ایجاد 
یک سازوکار دفاعی خودمختار. »امانوئل 
مکرون« رئیس‌جمهوری فرانسه و »رادک 
سیکورسکی« وزیر امور خارجه لهستان 
استدلال کرده‌اند که بازگشت ترامپ به کاخ 
سفید باید اروپا را وادار کند تا مسئولیت 

بیشتری برای امنیت خود بپذیرد. اما ساختن 
یک ارتش اروپایی در غیاب یک کشور 
اروپایی و حتی بدون داشتن یک سیاست 
خارجی همگن در میان کشورهای اروپایی، 

اگر نگوییم غیرممکن، بسیار پیچیده است.
دوستی ترامپ با سیاستمداران 
ناسیونالیست اروپایی از جناح 

راستگرا
آنچه مشخص است اینکه ترامپ نگاه چندان 
دوستانه‌ای به اتحادیه اروپا ندارد و از همه 
سیاستمداران ناسیونالیست اروپایی دست 
راستی که به نوعی مخالف اتحادیه هستند، 
حمایت می‌کند؛ از »نایجل فاراژ« در انگلیس 
گرفته تا »ویکتور اوربان« در مجارستان، 
»ماتئو سالوینی« در ایتالیا و »الکساندر 
ووچیچ« در صربستان. ترامپ با آنها و 
دیگران نوعی »انترناسیونال غیرلیبرال« را 
تشکیل خواهد داد که به شدت بر سیاست 
اروپا در موضوع مهاجران تاثیر خواهد 
گذاشت. علاوه بر اوربان، »جورجیا ملونی« 
نخست وزیر ایتالیا و »کارل نهمر« صدراعظم 
اتریش، از نظر ایدئولوژیک به ترامپ نزدیک 
هستند. دولت هلند با موضع طرفدار روسیه 
ویلدرز« سیاستمدار  تحت حمایت »گیرت 
پوپولیست، ضد اسام و ضد مهاجرت نیز 

ممکن است به متحد ترامپ تبدیل شود.
اقتصاد اروپا در معرض خطر تعرفه‌گذاری و 

سیاست‌های حمایت‌گرایانه ترامپ
در سطح اقتصادی، مشخص است که ترامپ 
قصد دارد تعرفه‌های گمرکی را افزایش 
دهد تا تراز تجاری آمریکا را متعادل کند؛ 
رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا، اتحادیه 
اروپا را تهدید کرد در صورتی که کسری 
تجاری واشنگتن را با خریداری نفت‌ و گاز 
آن در مقیاس کلان جبران نکند، مشمول 
تعرفه‌های گمرکی هرچه بیشتر خواهد شد. 
طبق گزارش رویترز، آمریکا در حال حاضر 
با کسری تجاری ۲۴۰ میلیارد دلاری با اروپا 
مواجه است و تعرفه‌ها به شدت به اقتصاد 

اروپا ضربه می‌زند.
یکی از بخش‌هایی که بیشترین آسیب را 
خواهد دید، صنعت خودرو و به ویژه آلمان 
خواهد بود. طبق داده‌های یورواستات، آلمان 
بیشترین آسیب را از تعرفه‌های آمریکا 
متحمل خواهد شد. در سال ۲۰۲۳، آلمان 
کالاهایی به ارزش ۱۵۷.۷ میلیارد یورو به 
ایالات متحده صادر کرد. ایتالیا و ایرلند به 
ترتیب با ۶۷.۳ میلیارد یورو و ۵۱.۶ میلیارد 
یورو صادرات در جایگاه‌های بعدی قرار 
گرفتند. این سه کشور در مجموع ۵۵ درصد 
از صادرات اتحادیه اروپا به آمریکا را تشکیل 
می‌دهند. و بنابراین، آنها بیشترین تاثیر را از 

سیاست حمایت‌گرایانه ترامپ خواهند دید.
استراتژی ترامپ در جنگ تجاری با اروپا، 
»تفرقه بینداز و حکومت کن« خواهد بود. 
دولت جدید آمریکا قصد دارد به مسائل 
تجاری نه در سطح چندجانبه و نه چندان 
با اتحادیه اروپا بلکه با کشورهای جداگانه 

بپردازد تا قدرت مذاکره بیشتری داشته 
باشد.

در رابطه با سیاست‌های حمایت‌گرایانه 
بانک سرمایه‌گذاری »گلدمن  ترامپ، 
ساکس« پیش‌بینی می‌کند که ممکن 
است یورو در برابر دلار حتی تا ۱۰ درصد 
کاهش یابد، زیرا فدرال رزرو همچنان به 
اعمال نرخ‌هایی که انتظار می‌رود بالاتر 
از بانک مرکزی اروپا باشد، ادامه خواهد 
داد. جریان‌های پول بین‌المللی به سمت 
فدرال رزرو هدایت خواهد شد. با این حال، 
نوسانات ارز به ویژه غیر قابل پیش‌بینی است 
و بنابراین می‌تواند در یک جهت یا جهت 
دیگر حرکت کند. اما تردیدی وجود ندارد 
که تعرفه‌گذاری، تاثیر شدیدی بر دلار و یورو 
و در نتیجه بر تمامی بازارهای مالی خواهد 
داشت. چشم‌انداز حداقل در کوتاه‌مدت و 
میان‌مدت این است که پول اروپا ضعیف 
شده و واحد پول آمریکا تقویت خواهد شد. 
در درازمدت، اگر سیاست‌های اقتصادی 
ترامپ شکست بخورد، همانطور که محتمل 

است، دقیقاً برعکس این اتفاق می‌افتد.
بدیهی است که ترامپ کاملا مخالف هرگونه 
توافق با اروپا و سایر کشورها در زمینه آب 
و هوا و هر نوع مقررات و استانداردسازی، به 
عنوان نمونه در مورد هوش مصنوعی، داروها 
و فناوری‌های سبز خواهد بود. به طور کلی، 
مقررات‌زدایی به معیار غالب تبدیل خواهد 
شد و اروپا مجبور است فناوری‌های جدید 

مختص خود را تنظیم کند.
ترامپ ترمز جنگ‌افروزی اروپا در اوکراین 
را می‌کشد؟ بزرگترین تاثیر ترامپ در کاخ 
سفید را میتوان در سطح ژئوپلیتیک ارزیابی 
کرد؛ ترامپ وعده صلح در اوکراین و به طور 
مبهمی صلح در خاورمیانه را داده است؛ در 
حالی که ادعا می‌کند رژیم صهیونیستی 

»حق دفاع از خود« را دارد.
مشکل اروپایی‌ها این است که خاورمیانه 
برای منافع آنها حیاتی است زیرا کشورهای 
عربی در کنار روسیه و آمریکا بزرگترین 
تامین‌کننده نفت و گاز جهان هستند؛ 
علاوه بر این، هشدارها مبنی بر خطر تبدیل 
شدن سریع یک جنگ در خاورمیانه به یک 

درگیری اتمی جهانی به گوش می‌رسد.
متاسفانه تنها چیزی که تقریبا قطعی است 
این است که مردم رنجدیده فلسطین با 
حق سرزمین و کشور به رسمیت شناخته 
نخواهند شد و تراژدی فلسطین احتمالا 

ادامه خواهد داشت.
در مورد اوکراین، اقدام احتمالی ترامپ برای 
ایجاد صلح اگر چه به سود روسیه نیز خواهد 
بود اما برای اروپا مطلوب خواهد بود؛ اروپایی 
که در سطح نظامی ناتوان است و به طور 
متناقضی جنگ‌افروز ظاهر شده است. از 
زمان اعلام استقلال اوکراین در سال ۱۹۹۱، 
درگیری‌ها با روسیه توسط توسعه‌طلبی 
نظامی ناتو به رهبری دولت‌های آمریکا با 
رضایت منفعلانه دولت‌های اروپایی دامن 

زده شده است.
حضور ناتو پشت دروازه‌های روسیه و تظاهر 
به این که معتقد است این چالش تهدیدی 
برای مسکو نیست، یک خطای استراتژیک 
جدی بود. بنابراین جنگ در اوکراین باید 
و می‌توانست از ابتدا اجتناب شود. جنگ 
در اوکراین هرگز اتفاق نمی‌افتاد اگر 
اوکراین تحت ریاست جمهوری »ولودیمیر 
زلنسکی« با حمایت سایر کشورهای اروپایی 
برای عضویت در ناتو اصرار نمی‌ورزید؛ ناتو 
که نه یک سازمان اقتصادی برای توسعه 
پایدار است، نه انجمنی برای پیشرفت و 
حقوق مدنی، بلکه یک سازمان نظامی است 
که پیشتر در صربستان، کوزوو، افغانستان و 

عراق عملکرد نامطلوبی داشته است.
بنابراین، چتری که در دوران ریاست 
جمهوری بایدن دوباره در اروپا مستقر 
شده بود، پس از انتخابات برچیده شد و 
به نظر می‌رسد که ریاست جمهوری جدید 
 ترامپ، آغاز دوباره چالش‌ها در روابط 

فراآتلانتیک باشد.

روزنامه آمریکایی گزارش می‌دهد سربازان 
ارتش اوکراین روحیه به شدت پایینی در 
جنگ با روسیه پیدا کرده و از کسب پیروزی 

ناامید شده‌اند.
 روزنامه »واشنگتن پست« در گزارشی به 
نقل از منابع مطلع نوشت، سربازان ارتش 
اوکراین دیگر باور ندارند که بتوانند در جنگ 

با روسیه به پیروزی برسند.
واشنگتن پست به نقل از منابع مطلع در 
ارتش اوکراین نوشت نظامیان اوکراینی 
از حدود سه سال جنگ خسته شده و هر 
چه بیشتر خواستار مذاکرات و پایان جنگ 
با روسیه هستند. در گزارش این روزنامه 
آمریکایی آمده است، در حالی که سربازان 
ارتش اوکراین تا پیش از این آماگی خود 
را برای جنگ تا زمان بازپس گیری تمامی 
اراضی واگذار کرده به روسیه ابراز می‌کردند 
حالا بر این باورند که این هدف دیگر قابل 
تحقق نیست. به نوشته این روزنامه، معاون 
فرمانده یکی از لشگرهای مکانیزه ارتش 
اوکراین با نام »کریل« که در منطقه 
»دنپروپتروفسک« مستقر است به واشنگتن 
پست گفت: »ما تا پیش از این عادت داشتیم 
که از پیروزی حرف بزنیم اما حالا دیگر 
وضعیت مبهم است.« او تاکید کرد: »دیگر 
روحیه خوبی در میان سربازان ارتش اوکراین 
وجود ندارد. روحیه‌ آنها به طور مداوم بیشتر 

و بیشتر افت کرده و بدتر و بدتر می‌شود.«
همچنین یک عضو دیگر واحد وی به نام 
»فلیکس« درخصوص وضعیت موجود در 

خط مقدم نبرد گفت: »دیگر نمی‌توان با این 
وضعیت ادامه داد. ما در حال عقب نشینی 
هستیم و روس‌ها جلوتر و جلوتر می‌آیند. چه 

نوع پیروزی قرار است اتفاق بیفتد؟«
او خاطرنشان کرد: »سربازان ما کاملا خسته 
شده‌اند و می‌خواهند این جنگ متوقف شود. 
اگر مقام‌های کی‌یف نمی‌توانند به آن پایان 
دهند شاید ترامپ )رئیس جمهور منتخب 

ایالات متحده(‌ بتواند.«
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور منتخب 
ایالات متحده پیش از این وعده داده با شروع 
ریاست جمهوری دوم خود سریعا با یک 
راه‌حل دیپلماتیک به جنگ اوکراین پایان 
خواهد داد. با این وجود به گزارش واشنگتن 
پست، گروهی از نظامیان اوکراینی حالا 
نگران هستند دولت جدید آمریکا احتمالا 
برای وادار کردن اوکراین به دادن امتیازات 
ارضی به روسیه در چارچوب توافق صلح 

آینده کمک نظامی به کی‌یف را قطع کند.
یک سرباز اوکراینی عضو لشگر سی وسوم 
مکانیزه ارتش اوکراین به واشنگتن پست 
گفت: »من نگرانم که ما به حال خودمان رها 
شویم. این افکار حالا به ذهن ما خطور کرده 
که پشتیبانی‌ها و محموله‌های کمک‌های 
متحدان همچون مهمات متوقف خواهند شد. 
اگر ما این کمک‌ها را نداشته باشیم دیگری 

چیزی برای شلیک کردن نخواهیم داشت.«
به نوشته واشنگتن پست، موضوع کمبود 
نیروی انسانی نیز یک معضل دیگری در 
ارتش اوکراین بوده که تضعیف روحیه 

نیروهای این ارتش را تشدید کرده است. یک 
اپراتور پهپاد ارتش اوکراین به نام »دنیس« 

نیز به این نشریه آمریکایی گفت: »آیا ما اصلا 
پیاده‌نظامی در حال حاضر داریم؟ 

اروپا نگران رفتار ترامپ است

چالش غرب با بازگشت مرد دیوانه

فروپاشی روحیه ارتش اوکراین 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۷۸۶۱ مورخ 
1403/08/24 پرونده کلاسه ۱4۰۳۱۱4۴۰۹۰۶۸۰۰۰۵۶۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مالکیت آقای علی زاهدی‌فر 
به شناسنامه شماره ۱۱۳۲ کدملی ۴۳۲۴۷۴۰۶۸۲ صادره از قزوین فرزند یحیی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 242/16 متر مربع با حفظ حقوق احتمالی حرائم و بشرط 
تجمیع با پلاک ۷۷ فرعی از ۳۳ اصلی - پلاک شماره ۳۳ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه 
ثبت ملک منطقه دو قزوین خریداری از غضنفر محمودی و حسین محمدی تأئید و محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/10

شماره: 140360309068008991
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تقابل دریایی چین و فیلیپین
ارتش پکن در نزدیکی و اطراف سد ساحلی »اسکاربرو« در دریای جنوبی چین 
که منطقه‌ای مورد مناقشه با فیلیپین است، گشت زنی‌هایی را برای آمادگی 

رزمی انجام داده است.
به گزارش شینهوا، فرماندهی منطقه جنوبی ارتش آزادیبخش خلق چین امروز 
یکشنبه اعلام کرد که از ماه دسامبر، نیروهای دریایی و هوایی سازماندهی 
شدند تا به طور مداوم گشت زنی در آب‌ها و حریم هوایی اطراف آب‌های 
سرزمینی هوانگیان دائو )سد ساحلی اسکاربرو( و کنترل و مدیریت حریم هوایی 

و دریایی مربوطه را تقویت کنند.
بر اساس این بیانیه، هدف این اقدام حفاظت قاطعانه از حاکمیت و امنیت چین 

و حفظ صلح و ثبات در دریای جنوبی چین است.
روزنامه گلوبال تایمز گزارش داد که پیش از این در ۲۷ دسامبر )۷ دی(، گارد 
ساحلی چین نیز گشت زنی‌های اجرای قانون را در آب‌های سرزمینی و مناطق 

اطراف هوانگیان دائو انجام داده است.
به نوشته این روزنامه دولتی چین، از ماه دسامبر، گارد ساحلی این کشور به 
طور مداوم گشت‌های اجرای قانون را در آب‌های سرزمینی و مناطق اطراف 
هوانگیان دائو تقویت کرده و کشتی‌های متجاوز غیرقانونی را زیر نظر گرفته 

است.
مانیل می‌گوید که پکن در بخش‌هایی از دریای جنوبی چین که محل مناقشه 
برای حاکمیت میان فیلیپین، ویتنام، مالزی، برونئی و اندونزی است، جزایر 

مصنوعی می‌سازد.
از سوی دیگر مقام‌های چینی بارها اعلام کرده‌اند که کشورشان حق حاکمیت 
غیرقابل مذاکره‌ای بر جزایر »نان‌شا« شامل جزیره »رنِ‌آی« و آب‌های اطراف 

آن دارد.
پکن تاکید دارد که رفتار مانیل برخلاف حق تمامیت ارضی سرزمین چین و 
»بیانیه عملیات طرف‌های دریای جنوبی« است و همچنین تعهدات این کشور 

را نقض می‌کند.

استراتژیک

غلبه نسبی روسیه بر اوکراین در کورسک
تارنمای شبکه بلومبرگ در گزارشی به نقل 
از چند مقام دولت جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا که خواستند نام آنها فاش نشود، 
نوشت: نیروهای مسلح اوکراین در چند ماه 
آینده از منطقه کورسک روسیه بیرون رانده 
خواهند شد. اوکراین با کمبود شدید نیروی 
انسانی مواجه شده است و در همین حال به 
ارائه کمک‌های نظامی بیشتر از سوی غرب 

هم امیدوار نیست.
بر اساس گزارش بلومبرگ، نیروهای 
اوکراینی در حال حاضر حدود نیمی از 
قلمرو اشغالی خود در ابتدای حمله به 
منطقه کورسک روسیه را از دست داده‌اند 
و به احتمال زیاد فقط قادر هستند تا بهار 
سال آینده )۲۰۲۵( بخش باقی مانده را 
تحت اشغال خود نگه دارند و پس از آن 

یا باید از این منطقه عقب‌نشینی کنند یا 
این امکان وجود دارد که به محاصره کامل 
نیروهای روسیه درآیند. ارتش اوکراین 
در ماه آگوست حمله به منطقه کورسک 
روسیه را آغاز کرد و در حالی که تعدادی 
از مجهزترین و نخبه‌ترین واحدهای خود را 
برای شرکت در این عملیات اختصاص داده 
بود اما این نیروها نتوانستند به دستاوردهای 

زیادی در این منطقه دست پیدا کنند. 
در همین حال وزارت دفاع روسیه نیز 
پیشتر در بیانیه‌ای اعلام کرد که در حال 
حاضر ارتش این کشور در حال انجام 
عملیات برای عقب راندن نیروهای اوکراینی 
در منطقه کورسک است و در جریان این 
عملیات تا به حال ۲۹ هزار و ۶۰۰ نفر از 

نفرات ارتش اوکراین کشته شده‌اند.


